ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _______ 202__ г. № _________-п/1

О внесении изменений
в постановление мэра г. Тольятти
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2005 № 54-1/п «О комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и застройки»

	В целях приведения Положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденными Решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
	1. Внести в постановление мэра г. Тольятти от 05.04.2005 N 54-1/п "О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки" (газета "Городские ведомости", 2005, 15 апреля; 2007, 3 апреля, 4 декабря; 2008, 16 августа, 23 августа; 2009, 27 июня; 2010, 23 марта, 19 июня; 2012, 3 июля; 2013, 15 ноября; 2014, 8 апреля; 2015, 13 февраля, 24 апреля, 29 мая, 28 июля, 13 октября; 2016, 9 февраля, 26 февраля, 2017, 11 августа, 3 ноября, 28 ноября; 2018, 31 июля, 11 декабря; 2020, 8 мая) (далее - постановление) следующие изменения:
	1.1. В абзаце пятом пункта 2.1., в абзаце четвертом пункта 2.2., в абзаце пятом пункта 2.3. раздела 2 после слов «организует и проводит» дополнить словами «общественные обсуждения или»;
	1.2. В абзаце восьмом пункта 2.1. раздела 2 после слов «с учетом результатов» дополнить словами «общественные обсуждения или»;
	1.3. В абзаце пятом, шестом пункта 2.2. раздела 2 после слов «заключение о результатах» дополнить словами «общественные обсуждения или»;
	1.4. Абзац третий пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования участникам общественных обсуждений или публичных слушаний;»;
	1.5. Абзац четвертый пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров участникам общественных обсуждений или публичных слушаний;»;
	1.6. Абзац третий пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- направлять сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, участникам общественных обсуждений или публичных слушаний;»;
	1.7. В абзаце шестом пункта 2.3. раздела 2 после слов «заключение о результатах» дополнить словами «общественные обсуждения или»;
	1.8. В абзаце шестом пункта 2.3. раздела 2 после слов «заключения о результатах» дополнить словами «общественные обсуждения или».
	2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".

Глава городского округа							Н.А. Ренц